*2017 - Afio de las Energias Rengynples®.

ARMADA ARGENTINA

VISTO el Expte. BNUS,EO4 N° 20/17, el Decreto DelegadB N°4
1023/01 “REGIMEN DE CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACION NACIONAL”
y su Reglamento Aprobado por el Anexo del Decreto N° 1030/16, la Disposicién N°
58/14 de la OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES; y

CONSIDERANDO:

Que el objeto de la presente contratacién es la “ADQUISICION
DE BATERIAS PARA LOS P.V.C.M. Y ETUH DE LA BASE NAVAL USHUAIA".

Que es necesaria la adqui.sicién de baterias a fin de poder mante-
ner operativos los equipos de Comunicaciones y los Generadores, de los puestos de
Vigilancia y Control de Transito Maritimo de esta Base Naval.

Que el pliego qué regira por la presente Contratacion Directa sera
aprobado segun el Decreto Delegado N° 1023/01 “Régimen de Contrataciones de la
Administracion Nacional’, aplicandose como reglarﬁentacién del mismo el Anexo al
Decreto N° 1030/16 “Regiamento del Régimen de Contrataciones de la Administra-
cion Nacional” y Disposicion N° 58/14 de la Oficina'NacionaI de Contrataciones. .

Que en consecuencia es factible efectuar el pertinente llamado
conforme al Articulo 25 inc. d) del Decreto Delegado N° 1023/01 y Articulos 14 y 27
inc. a) del Anexo al Decreto N° 1030/16. ‘ |

Que en cumplimiento de lo establecido en el Art. 11 del Decreto
Delegado N° 1023/01 se recibi6 el correspondiente Asesoramiento Juridico.

Que el suscripto se encuentra -autorizado para el dictado de la
presente Disposicién, en cumplimiento del Articulo 12 del Decreto Delegado N°

1023/01y de las facultades delegadas por el Sefior JEFE DEL ESTADO MAYOR

i..a2

A

.
S }2'
I >
o ... /




: /
ARMADA ARGENTINA N°;:~? {3

fl...de 1

GENERAL DE LA ARMADA, mediante Resolucién EMGA N° 243/16.

Por ello et
SENOR COMANDANTE DEL AREA NAVAL AUSTRAL
Y JEFE DE LA BASE NAVAL USHUAIA
DISPONE
ARTICULO 1°.- Autorizar el procedimiento de Contratacion Directa N° 15/17 “AD-
QUISICION DE BATERIAS PARA LOS P.V.C.M. Y ETUH DE LA BASE NAVAL US-
HUAIA", conforme al Articulo 25 inc. d) del Decreto Delegado N° 1023/01 y Articulos
14 y 27 inc. a) del Anexo al Decreto N° 1030/16, la que se sujetara a las condiciones
que establece el Pliego Unico de Bases y Condiciones Generales, Segln Anexo |.
ARTICULO 2°.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares para la pre-
sente contratacién y los Anexos que conforman la misma.
ARTICULO 3°.- Autorizar a la Comisién Evaluadora del Destino, de acuerdo con lo
ordenado en el Articulo 84 del Anexo al Decreto N° 1030/16 "REGLAMENTO DEL
REGIMEN DE CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACION NACIONAL”, a dar
cumplimiento a los dispuesto en el Articulo 86 del mencionado Anexo al Decreto.
ARTICULO 4°.- Girar a la Unidad Operativa de Cohtrataciones de Ié BASE NAVAL
USHUAIA, para que instrumente todos los actos conducentes para realizar la presen-
té Contratacion y todos aquellos pasos administrativos inherentes a la misma, en los

términos del Pliego que por la presente se aprueba.

i...a3




T

“2017 - Afio de las Ep(e@ifﬁ‘ Brbvables’,
ARMADA ARGENTINA N [SIN° .
Letraz%‘ﬁ\\_ S/Lﬁ3? .
& lk\‘\l‘.;;':‘ "f, ;5%/// ‘f V
/l...de 2 \\M\M T

ARTICULO 5° - Cumplido, registrese, comuniquese y archivese.

Y JEFE DE LA BASE NAVAL USHUAIA

DISPOSICION BNUS N°  3(, /17




